
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1806

 93,988,694.00  1,440,166.24  95,428,860.24  6,370,276.61  6,370,276.61SERVICIOS PERSONALES  89,058,583.63

 88,948,694.00  1,441,197.24  90,389,891.24  4,670,479.62  4,670,479.62REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  85,719,411.62

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,500,000.00  0.00   1,500,000.00  453,511.98  453,511.98REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,046,488.02

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 1,020,000.00 -1,031.00  1,018,969.00  441,708.93  441,708.93OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  577,260.07

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 2,520,000.00  0.00   2,520,000.00  804,576.08  804,576.08PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  1,715,423.92

 68,749,270.00 -65,394.61  68,683,875.39  23,333,113.67  22,846,111.22MATERIALES Y SUMINISTROS  45,350,761.72

 14,982,000.00  67,919.80  15,049,919.80  3,863,914.96  3,630,239.73MATERIALES  11,186,004.84

 7,440,000.00 -596,691.97  6,843,308.03  2,403,992.09  2,347,340.29ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,439,315.94

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 564,000.00  97,855.28  661,855.28  199,336.87  199,336.87MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  462,518.41

 2,700,000.00 -267,993.47  2,432,006.53  499,053.34  499,053.34PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,932,953.19

 40,440,000.00  61,236.51  40,501,236.51  15,179,236.51  15,179,236.51COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  25,322,000.00

 1,105,000.00  180,751.46  1,285,751.46  212,583.30  212,583.30VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,073,168.16

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 1,518,270.00  391,527.78  1,909,797.78  974,996.60  778,321.18HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  934,801.18

 108,769,180.00  6,478,994.84  115,248,174.84  38,643,544.10  38,119,467.05SERVICIOS GENERALES  76,604,630.74

 27,546,076.00 -1,051,056.01  26,495,019.99  7,067,494.52  7,021,059.59SERVICIOS BÁSICOS  19,427,525.47

 24,108,000.00 -212,296.51  23,895,703.49  9,536,608.53  9,513,408.53SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  14,359,094.96

 25,001,428.00  2,646,295.84  27,647,723.84  8,899,160.65  8,881,731.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  18,748,563.19

 5,003,676.00  849,798.11  5,853,474.11  1,413,642.09  1,413,642.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,439,832.02

 10,766,000.00  3,321,933.21  14,087,933.21  7,964,803.84  7,528,371.37SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  6,123,129.37
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 1,440,000.00  334,600.00  1,774,600.00  1,038,450.00  1,038,450.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  736,150.00

 14,904,000.00  318,818.56  15,222,818.56  2,455,811.48  2,455,811.48SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  12,767,007.08

 0.00   58,524.31  58,524.31  55,394.38  54,814.38SERVICIOS OFICIALES  3,129.93

 0.00   212,377.33  212,377.33  212,178.61  212,178.61OTROS SERVICIOS GENERALES  198.72

 0.00   11,920.05  11,920.05  11,920.05  11,920.05TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   11,920.05  11,920.05  11,920.05  11,920.05DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 30,460,000.00  5,623,505.68  36,083,505.68  5,767,717.40  5,751,463.48BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  30,315,788.28

 6,210,000.00  102,183.00  6,312,183.00  342,514.72  326,260.80MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  5,969,668.28

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 2,100,000.00  0.00   2,100,000.00  0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  2,100,000.00

 22,150,000.00  5,406,322.68  27,556,322.68  5,406,322.68  5,406,322.68VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  22,150,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   115,000.00  115,000.00  18,880.00  18,880.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  96,120.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  301,967,144.00

 13,489,192.20

 315,456,336.20

 74,126,571.83

 73,099,238.41

 241,329,764.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JUAN JOSÉ RÍOS ESTAVILLO LCPF. CRISTIÁN ALBERTO ACOSTA PADILLA CP. MARÍA CLARISA ACOSTA LOPEZ

FISCAL GENERAL OFICIAL MAYOR CONTADOR
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